
 

COMUNE DI AVERARA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

ORDINANZA N. 10 DEL 12-08-2025 
 

Oggetto: INTERRUZIONE CIRCOLAZIONE VEICOLARE S.P. N. 8 E DIVIETO 
DI SOSTA PIAZZA DELLA VITTORIA IN OCCASIONE FESTA 
DELLA MADONNA DOMENICA 17 AGOSTO 2025. 

 
 

IL SINDACO 
 

Considerata l’effettuazione dell’annuale sagra della Madonna del Rosario per 

domenica 17 agosto 2025; 
 

Rilevato che nell’ambito della manifestazione si terrà la processione 

devozionale lungo la S.P. n. 8 Olmo al Brembo-Cusio; 
 

Constatata altresì la necessità di mantenere sgombra da ogni veicolo l’area 

della Piazza della Vittoria; 
 

Visti il D. Lgs n. 285/92 e la Legge n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

1) nel giorno domenica 17 agosto 2025 dalle ore 15:45 alle ore 16.15 è 

disposta l’interruzione della circolazione veicolare sulla S.P. n. 8 in Via 

Centro nel tratto dalla Chiesa Parrocchiale al Cimitero e Piazza Molini; 
 

2) sulla Piazza della Vittoria è proibita la sosta dalle ore 14.00 alle ore 18.00 

sempre nel giorno di domenica 17 agosto 2025; 
 

3) gli addetti alla vigilanza e la forza pubblica sono tenuti a far osservare la 

presente ordinanza a norma di legge verso i trasgressori. 
 
 
 
Averara, 12-08-2025 Il Sindaco 

  MAURO EGMAN 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 


